
Jubileuszowy XXX Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” w Zakopanem

  

(25-27.05.2022) W dniu 25 maja 2022 roku Msza Święta w Sanktuarium Narodowym Matki
Bożej Fatimskiej na Krzeptówkach  w
Zakopanem pod przewodnictwem metropolity krakowskiego ks. abp. Marka Jędraszewskiego
zainaugurowała jubileuszowy XXX Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność”. Do świątyni
wprowadzono kilkadziesiąt sztandarów „Solidarności”, w tym poczet sztandarowy Regionu
Ziemia Przemyska NSZZ „Solidarność” w składzie: Edward Rokosz, Andrzej Salwa, Jerzy Łaba.
W słowach skierowanych do wiernych Metropolita Krakowski przypomniał fragment homilii
wygłoszonej przez Jana Pawła II podczas Mszy Świętej dla świata pracy w Gdańsku z czerwca
1987 roku.
- Człowiek nie jest sam, żyje z drugimi, przez drugich, dla drugich. Cała ludzka egzystencja ma
właściwy sobie wymiar wspólnotowy – i wymiar społeczny. Ten wymiar nie może oznaczać
redukcji osoby ludzkiej, jej talentów, jej możliwości, jej zadań. Właśnie z punktu widzenia
wspólnoty społecznej musi być dość przestrzeni dla każdego. Jednym z ważnych zadań
państwa jest stwarzanie tej przestrzeni, tak aby każdy mógł przez pracę rozwinąć siebie, swoją
osobowość i swoje powołanie. Ten osobowy rozwój, ta przestrzeń osoby w życiu społecznym
jest równocześnie warunkiem dobra wspólnego - mówił za Ojcem Świętem Arcybiskup
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Jędraszewski. 
- Solidarność – to znaczy: jeden i drugi, a skoro brzemię, to brzemię niesione razem, we
wspólnocie. A więc nigdy: jeden przeciw drugiemu. Jedni – przeciw drugim. I nigdy „brzemię”
dźwigane przez człowieka samotnie. Bez pomocy drugich. Nie może być walka silniejsza od
solidarności - cytował Jana Pawła II Metropolita Krakowski. 
- Wyraźne echo marksistowskiej teorii walki klas, która miała być jakoby dźwignią postępu i
rozwoju ludzkości. Nie walka jednych przeciw drugim, ale solidarność wytycza bieg dziejów
ludzkości. Ta wdzięczność, jaką wtedy w 1987 roku Ojciec Święty wyraził ludziom
„Solidarności” ze stoczni, z portu, ze wszystkich gdańskich zakładów pracy i nie tylko stąd, z
różnych stron Polski. Dziękuje Wam, żeście podjęli tę trudną pracę, szlachetną walkę to
zmaganie się o godność ludzkiej pracy. Kościół dziękuje wam, żeście ją podjęli w obliczu
Chrystusa i jego Matki - powiedział Ksiądz Arcybiskup Marek Jędraszewski. 

      

Następnego dnia rozpoczęły się obrady Krajowego Zjazdu Delegatów  – najwyższej władzy
stanowiącej w NSZZ „Solidarność”. W Zjeździe uczestniczyło ponad 300 delegatów i około 200
zaproszonych gości w tym: abp Marek Jędraszewski, Andrzej Duda Prezydent RP, Mateusz
Morawiecki Premier RP, Elżbieta Witek Marszałek Sejmu RP, Marek Pęk Marszałek Senatu
RP, Andrij Dreszczyca Ambasador Ukrainy w Polsce, Michał Wołyniec szef Konfederacji
Wolnych Związków Zawodowych Ukrainy i wielu znamienitych gości. Region Ziemia Przemyska
NSZZ „Solidarność” na jubileuszowym Zjeździe reprezentowali: Szymon Wawrzyszko, Edward
Rokosz, Andrzej Salwa oraz Jerzy Łaba. Po przywitaniu delegatów i zaproszonych gości oraz
odmówieniu modlitwy Prezydent RP Andrzej Duda wręczył medale Stulecia Odzyskanej
Niepodległości. Z naszego Regionu medal otrzymał kol. Jerzy Łaba – Przewodniczący Krajowej
Sekcji Niewidomych. 
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„Patrzę od początku spotkania i widzę, że wszystko jest na swoim miejscu. Jest rozpoznawalnynapis „Solidarność” w naszych narodowych barwach, jest hymn narodowy rozpoczynającykażde ważne spotkanie, jest biało – czerwona flaga, jest krzyż: symbol naszych wartości i naswszystkich, jest Giewont i krzyż na Giewoncie. Symbol wierności niezłomnej ” - te słowawypowiedziane przez Andrzeja Dudę Prezydenta RP do delegatów Zjazdu ukazały i podkreśliłyobraz NSZZ „Solidarność” przywiązanego do wartości chrześcijańskich, jego ideałów i wiernoścido Ojczyzny. Prezydent RP w swoim przemówieniu do Delegatów podkreślił rolę „Solidarności”w odzyskaniu niepodległości, dziękował za trud w codziennej pracy na rzecz drugiegoczłowieka oraz za pomoc uchodźcom przebywającym z Ukrainy. W swoim wystąpieniu Piotr Duda Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”nawiązał do I Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność”, który odbył się 5 września1981 roku w Gdańskiej Hali Olivii: - To było wielkie święto wolności i demokracji, gdzie poraz pierwszy w sposób nieskrępowany delegaci mówili o wolności słowa, wolnościczłowieka, prawach pracowniczych, podmiotowości ludzkiej pracy i człowieka. A działosię to za żelazną kurtyną, w centrum reżimu komunistycznego. - Dokumenty, które ten zjazd przyjmował, były bardzo mocnym fundamentem dlafunkcjonowania NSZZ “Solidarność”. Ale powstał tam także inny, bardzo ważny dokument. Tobyło “ Posłanie do ludzi Europy Wschodniej”, które zdenerwowało ludzi na Kremlu. Dlategotak ważna jest historia i nasz statut, który opiera się na nauce społecznej Kościoła. Bo „Solidarność”krzyża się nie wstydzi. „Solidarność”krzyż ma w sercu. I ten krzyż niesiemy przez całą związkową działalność w codziennejpracy związkowej i w naszych zakładach pracy. Tym bardziej się cieszę, że na drugim krańcu naszej Ojczyzny, tu w Zakopanem, możemyobchodzić swój 30. jubileuszowy Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ “Solidarność”– powiedział Piotr Duda. Zaznaczył, że obchodzimy dzisiaj święto nie tylko Solidarności, aleświęto ludzi pracy, choć to właśnie NSZZ “Solidarność” jest największą i najsilniejszą organizacją związkową w naszymkraju. - Solidarność liczy 700 tys. członków. Żadna partia, żaden ruch społeczny nie możeposzczycić się taka siłą. Ale naszą siłą jest nasza wiara i nasze działania merytoryczne .Za chwilę na ekranie ukaże się krótki film z ostatniej dekady naszych działań. To dla nas bardzoważne, aby niektórym przypomnieć: byłym rządzącym, którzy są tacy "propracowniczy"– stwierdził przewodniczący NSZZ „Solidarność”. - Tu, pod Giewontem, bije serce „Solidarności”.  Czekaliśmy długo na ten jubileuszowy zjazd,bo pandemia krzyżowa nasze plany. Ale nie możemy być dziś bardzo uśmiechnięci, bo 24.lutego świat się zatrzymał . Nic już nie będzie takie jakbyło, tylko Solidarność się nie zmieniła. Otworzyliśmy nasze serca jako cały naród, ale także jako związkowcy z Solidarności,niosąc pomoc naszym ukraińskim przyjaciołom. Przyjęliśmy ich do naszych domów, donaszych związkowych ośrodków, bo nie mogliśmy patrzeć na to, jak ludobójca i bandytaPutin najechał na wolny, demokratyczny kraj, jakim jest Ukraina. Dziękuję wam wszystkim za to wsparcie, za tą solidarność. Chcę przedstawić jak codzienniepomagamy i wspieramy naszych przyjaciół z Ukrainy. Daj Boże, żeby ta wojna jak najszybciejsię skończyła. „Solidarność” będzie z naszymi przyjaciółmi z Ukrainy- podsumował Piotr Duda.  Podczas KZD odczytano „Posłanie do Ludzi Pracy”: Nie zabijajcie i nie pozwalajcie zabijać . Po zakończeniu części oficjalnej przystąpiono do realizowania planu zjazdu. PrzewodniczącyPiotr Duda przedstawił informacje z prac Komisji Krajowej. Po wystąpieniu Piotra Dudyinformacje z prac przedstawiła Krajowa Komisja Rewizyjna po czym odbyła się dyskusja.Delegaci obradowali na projektami uchwał i zmianami statutowymi dotyczących: zasadfunkcjonowania i zakresu kompetencji komisji rewizyjnych; zasad funkcjonowania KrajowegoFunduszu Strajkowego i regionalnych funduszy strajkowych; scedowania niektórych uprawnieńkomisji zakładowych na osobę upoważnioną przez komisję zakładową za zgodą zarząduregionu; zmiany w ustawie o związkach zawodowych; upoważnienia Komisji Krajowej dookreślenia minimalnej liczby członków organizacji i wiele innych; wprowadzenie w Związkuwładzy sądowniczej. Na XXX Krajowym Zjeździe Delegatów NSZZ „Solidarność” nadano tytuły Zasłużony dla NSZZ„Solidarność”, wśród wyróżnionych został Marek Kamiński pierwszy przewodniczący ZarząduRegionu Ziemia Przemyska NSZZ „Solidarność”.Przyjęto również apel w sprawie uwolnienia liderów i członków Białoruskiego KongresuDemokratycznych Związków Zawodowych .    
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